Et proprius, neque iura, neque bona in iudicio deducta posse quem capere suadet *text. in l. 2. incip. cum*

allegas C. ne fisco. vel Republica procuracionem alicui patrocini causa in lite præstet ibi, Huiusmodi litium donationem admitti, temporum meorum disciplina non patitur, & item expressis verbis dispositum reperitur in *l. 1. C. ne liceat potentioribus patrocini-um litigantibus præstare, vel actiones in se transferre ibi, vt iactura causa afficerentur ij, qui sibi potentiorum patrocini-um aduocassent, vt hoc præposito metu, iudiciariæ lites potius suo Marte decurrerent, quàm potentiorum donorum opibus niterentur, quibus concinit alter *tex.* notatu dignus in *l. vnic. C. de ij. qui potentiorum nomine titulos prædijs affigunt, vel eorum nomina in lite protendant, ibi Amissione mulctetur, nec repetende actionis habeat facultatem, quibus iuribus appositè allatis per D. Reg. Galeot. d. cap. 2. n. 10. & seqq. signan-
15 ter nu. 14. in fin. tradit titulum de alienat. iudicij mutand. caus. fact. non habere locum, nisi dolo malo fiat alienatio, titulum vero ne liceat potentioribus qualitercunq; fiat, etiam sine dolo, & in illo nõ semper amittitur actio, sed distinguitur inter actore, & reum vt *d. l. pen. & fin. illo tit.* In hoc vero non valet cessio, & punitur cedens amissione actionis, & crediti per *tex. in d. l. 2. ibi si cuiuscumq; modi actiones ad potentiorum fuerint delata personas, debiti creditores iactura mulctentur: aperta enim credentium videtur esse voracitas, qui alias actionum suarum redimunt exactores C. d. tit. ne liceat potentior. quam penam parti non fisco applicari post *Glos. in d. l. 1. verb. mulctetur* quam Signat ibi inter alias *Salic.* aduertit
16 *Reg. Galeot. loc. cit.* subdens potentiores recipientes huiusmodi cessiones graui pæna etiam corporali esse puniendos arbitrio Iudicis, quod arbitrium ad vltimum supplicium extendi, tenet *Glos. in d. l. 1. C. ne liceat potentior* verb. *seuera* vbi *Cyn.* in vltimis verbis *D. Galeot. eod. loc. & n. 15. vers.****

vers. Cuius, affirmans, pœnas prædictas nedum locum sibi vindicare si
 18 actio cedatur, verum etiam si potentior solum in patrocinium aduocetur, idq; procedere tam in actore, quàm reo, ex doctrina Bart. in d. l. i. n. 5. vbi Ias. n. 1. ampliat. 1.

Quibus exaratus, patet modò aditus vt insinuemus Ecclesiam donatariam litis motæ per Iacobum donantem, omninò arcendum à Iudicio, & utrosq; in causæ ammissionè incidisse, quicquid dixerit aduersæ partis defensor, quod Ecclesia non dicitur potentior, nam persona po-
 19 tentior dicitur ratione officij quometum, & tenorem incurrere possit per rex. in d. l. 1. & 2 vbi Glos. Bart. alijq; notant, vel ratione potestatis, & iurisdictionis, quam quis habet in Colligatorem, quæ non possunt applicari Ecclesiæ donatiæ cum in comperto sit vnde quaq; deficere.

Nam in primis, possemus dicere personam potentiorē nom ità strictè accipiendam esse, vt intelligatur ratione officij, vel potestatis dumtaxat, sed largè dicitur potens
 20 qui habet multos consanguineos, vel multos amicos, vt in l. non est verisimile ff. quod met. caus. secundum Specul. in iii. de alien. iud. mutan. caus. facta circa fin. dicuntur esse potentes diuites vt in Auth. vt omnes obed. Iudic. §. si vero neq; circa medium illius tituli. Itidem potentes dicuntur qui prævalent opere, & sermone, cap. inter cetera de offic. ordinar. & in cap. cum ad monasterium de statu regular. vnde versus quos declarat Glos. in cap. sciscitatus verb. impotentia de rescript.

Posse quidem rebus dari, ins, natura, Potestas.

Officium, meritum, sextum, Diuina voluntas.

Cuius glos. meminit Aff. in cōst. Iurisgentium nu. 33. de defens. imponen. lib. 1. quo non adducto etiam ratione loci quem potentem dici, in termi-

nis de quibus agimus tenet Regens Galeot. d. cap. 2. nu. 13. ex mente Glos. in l. 1. verb. Potentiorē C. ne liceat potentior & Cyn. in l. 2. in 1. oppos. C. eod. An autem omnes præfata potentia, vel earū pars maior, sint in Ecclesiæ donataria, siue eius superioribus, satis innotescere Dominis meis Iudicantibus arbitror, nec alios testes appello, quàm superiores ipsos, & litis procuratores, sed ne per generalia (præter morem) progrediamur, punctuatim rem nostram determinat non languidæ fidei Doctor, Ioannes Petrus ferrarius in sua pract. iii. quo agitur de forma libelli actionis realis nu. 62. vbi differentiam constituens inter alienationem factam de re litigiosa in potentiorē ratione officij, & in alium duriorē Aduersarium ratione diuitiarum, vel alia simili causa, hæc protulit verba, Et aduerte quod laici dicuntur habere duriorē aduersariū quomodo cūq; alienatio facta sit in Ecclesiā, vt ex
 21 tra de alien. iud. mutan. caus. facta. vbi Additio allegat Oldrad. cōf. 30. Greg. XV. dec. 539. nu. 6. loquens de Collegio Beatæ Mariæ Conceptionis inquit, dici personam potētiorem
 22 & priuilegiatam, quia in eo sunt personæ Ecclesiasticæ, & Clerici, qui dicuntur potentiores, ex dictis per Ias. in l. fin. sub nu. 97. C. de iur. emphyt. Corbol. de caus. priuation. ob alienat. ampliat. 12. nu. 2. vnde pro absoluto rem pertransiens Gregor. d. dec. 529. nu. 7. inquit non posse negari, quin sit locus venerabilis, & pius, & sic potentior, & subdit num. 8. Et
 23 in summa relictum est factum Ecclesiæ, quæ utiq; dicitur potentior.

Indè emergit, planiorem sterni nobis viam, vt occurramus alijs Aduersæ partis motibus desumptis ab Aymone Crau. conf. 279. nu. 1. & 3.
 24 quod scil. lata sententia cessat. vitium litigij quia per eam extinguitur lis, adducens Bal. conf. 391. in fin. lib. 3. quodq; contrahere super re litigiosa